
       

  
AREA RICERCA E INNOVAZIONE 
SETTORE DOTTORATI E CONTRATTI PER LA RICERCA 
U.O. BORSE DI STUDIO FINALIZZATE ALLA RICERCA 

 

 

 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893141-93134-93914 
e-mail: borse.ricerca@unipa.it - pec: pec@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/amministrazione/direzionegenerale/serviziospecialericercadiateneo/u.o.borsedistudiofinalizza
teallaricerca 
 

IL RETTORE 

 

Visto il Regolamento per l’assegnazione delle borse di studio post-lauream dell’Università 
degli Studi di Palermo, emanato con D.R. n° 800 del 04/02/2021; 
Visto l’Accordo di collaborazione scientifica tra il Dipartimento di Ingegneria dell’Università di 
Palermo ed il Dipartimento dell’Autorità di Bacino del Distretto Idrografico della Sicilia (AdB 
Sicilia) avente per oggetto la collaborazione per la realizzazione del progetto "Interventi per il 
miglioramento della qualità dei corpi idrici”,Linea di intervento L1;  
Visto il proprio decreto n° 4907 del 23/05/2024 con il quale è stata indetto un concorso 
pubblico, per titoli ed esame-colloquio, per l’attribuzione di n° 2 borse di studio post-lauream 
della durata di mesi 6 e per l’importo di € 5.000,00 ciascuna per attività di ricerca dal titolo 
“Individuazione di idonei protocolli di campo e standard operativi per misure 
correntometriche”, da far gravare su: Accordo di collaborazione scientifica DI - ADB 
(MONITORPORT 2) -  Codice Progetto: CON-0521 Responsabile Scientifico: Prof. Leonardo 
Noto - CUP: F62G16000000001; 
Visto il proprio decreto n° 6384 del 28/06/2024 con il quale sono stati approvati gli atti del 
concorso sopra citato e, contestualmente, è stato nominato vincitore il Dott. Giorgio DI PISA, 
con il punteggio di 75/100; 

Visto il regolare svolgimento dell’attività attestato dal Responsabile Scientifico; 
Visto Il Decreto del Direttore del Dipartimento di Ingegneria, n. 13777 del 10/12/2024, in 
merito al rinnovo della suddetta borsa di studio per ulteriori mesi 6 e per l’importo di € 5.000,00; 
Vista l’attestazione di allocazione budget sul progetto reale CON-0521, W.P. Costi 
rendicontabili rilasciata dal Responsabile Amministrativo del Dipartimento di Ingegneria, prot. 
215656 del del 16/12/2024, a copertura del rinnovo sopra citato. 
 

 
DECRETA 

 
La borsa di studio per attività di ricerca dal titolo “Individuazione di idonei protocolli di campo 
e standard operativi per misure correntometriche”, di cui al concorso pubblico, indetto con 
D.R. n° 4907 del 23/05/2024, Responsabile Scientifico: Prof. Leonardo Noto, attribuita al Dott.  
Giorgio DI PISA, viene rinnovata per ulteriori mesi 6 e per l’importo di € 5.000,00. 
 
 
   Il  Rettore 

Prof. Massimo Midiri 

 
     
                 
   

 

  

  

 

mailto:pec@cert.unipa.it

		2024-12-17T11:52:40+0000
	Enrico Napoli
	Su delega del Rettore, giusto D.R. del 02.11.2021 n. 4884/2021




